- 1 -

2025 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 芳井 敬一

 （コード：1925  東証プライム市場）

問 合 せ 先 常務執行役員  山田 裕次

電 話 番 号 (06)6225－7804

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度について下記のとおり拡充することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．拡充の目的

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社グループの事業内容へのご理解を

深めていただくことを目的として、株主優待制度を導入しております。

この度、当社株式への投資魅力をさらに高めることによって、より多くの株主様に当社株式を中長期

的に保有いただくとともに、当社グループの事業内容についてより一層ご理解を深めていただくことを

目的に株主優待制度を拡充いたします。

２．拡充の内容

（１）株主優待券（共通ご利用券）の贈呈枚数の増加

当社では、保有株式数に応じて、当社グループの各施設等でご利用いただける株主優待券を贈呈し

ておりますが、下表のとおり、本年贈呈分より贈呈枚数を増加いたします。

（２）長期保有インセンティブの新設

当社株式を 3 年以上継続保有の株主様に、本年贈呈分より通常（変更後の贈呈枚数）の 2 倍の株主

優待券を贈呈いたします。

【拡充前】                【拡充後】

保有株式数
贈呈枚数

（変更前）

保有株式数

贈呈枚数

 継続保有期間 3 年未満

（変更後）

継続保有期間 3 年以上

（新設）

100 株以上 1 枚（1,000 円）  100 株以上 2 枚（2,000 円） 4 枚（4,000 円）

300 株以上 3 枚（3,000 円）  300 株以上 6 枚（6,000 円） 12 枚（12,000 円）

500 株以上 5 枚（5,000 円） ⇒ 500 株以上 10 枚（10,000 円） 20 枚（20,000 円）

1,000 株以上 10 枚（10,000 円）  1,000 株以上 20 枚（20,000 円） 40 枚（40,000 円）

3,000 株以上 30 枚（30,000 円）  3,000 株以上 40 枚（40,000 円） 80 枚（80,000 円）

5,000 株以上 50 枚（50,000 円）  5,000 株以上 60 枚（60,000 円） 120 枚（120,000 円）

※「3 年以上継続保有」とは、毎年 3 月末日および 9 月末日の当社株主名簿において、同一の株主番号で

7 回以上連続して記載または記録されていることといたします。

※株主優待券の贈呈枚数は、毎年 3 月末日（基準日）の当社株主名簿に記載または記録されている保有株

式数を基に判定いたします。

- 2 -

（３）株主優待券の利用対象の追加

株主優待券をご利用いただける対象に、大和ハウスリフォーム（株）のリフォーム工事請負代金を

追加いたします。なお、ご利用条件は、請負代金 10 万円（税別）以上のリフォーム工事を対象とい

たします。ご利用方法等の詳細につきましては、2025 年 6 月下旬から 7 月上旬に贈呈する株主優待券

と併せてお知らせいたします。

３．基準日及び贈呈時期

（１）基準日

毎年 3 月末日

（２）贈呈時期

定時株主総会終了後（毎年 6 月下旬～7 月上旬）

４．拡充の開始時期

2025 年 3 月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主様より適用いたします。なお、初回

（2025 年 3 月末日基準日）の長期保有インセンティブにおける保有期間の判定については、2025 年 3

月末日から過去に遡って行います。

※初回（2025 年 3 月末日基準日）の長期保有インセンティブ認定例

 2021/9末 2022/3末 2022/9末 2023/3末 2023/9末 2024/3末 2024/9末 2025/3末

2021 年 8 月に

当社株式を取得

した場合

1 回 2 回 3 回 4 回 5 回 6 回 7 回
8 回

長期認定

2022 年 2 月に

当社株式を取得

した場合

― 1 回 2 回 3 回 4 回 5 回 6 回
7 回

長期認定

2022 年 4 月に

当社株式を取得

した場合

― ― 1 回 2 回 3 回 4 回 5 回
6 回

対象外

以 上